
1/1

Spojené státy americké a Česká republika podepisují
Memorandum o porozumění za účelem boje proti
manipulaci s cizími státními informacemi

state.gov/the-united-states-of-america-and-czechia-sign-memorandum-of-understanding-to-counter-foreign-state-
information-manipulation

Ministr zahraničí USA Antony Blinken a ministr zahraničních věcí ČR
Jan Lipavský dnes podepsali memorandum o porozumění (MOU) k
posílení spolupráce mezi Spojenými státy a Českem v boji proti
manipulacím cizích státních informací.

Česko je 17. zemí v Evropě, Africe, východní Asii a Severní Americe,
která podpořila americké ministerstvo zahraničí Rámec pro boj proti
manipulaci s cizími státními informacemi. Tuto koalici zemí
sjednocuje sdílené uznání, že manipulace cizích státních informací,
která zahrnuje dezinformace a propagandu, je nadnárodní
bezpečnostní hrozbou pro demokratické společnosti, která otravuje
společenský diskurz, prohlubuje společenské rozdělení a podkopává
víru v demokratické instituce. Prostřednictvím tohoto memoranda
mají Spojené státy a Česká republika v úmyslu rozšířit sdílení
informací, vybudovat kapacitu pro kritické programování boje proti
dezinformacím a sladit vládní politiky s pěti klíčovými oblastmi
činnosti stanovenými v Rámci.

Toto memorandum o porozumění prosazuje společný zájem
Spojených států a Česka o zajištění svobodného a na faktech
založeného globálního informačního ekosystému.

 
 

https://www.state.gov/the-united-states-of-america-and-czechia-sign-memorandum-of-understanding-to-counter-foreign-state-information-manipulation/
https://www.state.gov/the-framework-to-counter-foreign-state-information-manipulation/

